
1 

 

Výzva k podání nabídek  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

- lokalita Náchod a lokalita Rychnov nad Kněžnou“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako veřejný zadavatel zahajujeme v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ zjednodušené 

podlimitní řízení a obracíme se na Vás s výzvou k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace pro podlimitní 



2 

 

veřejnou zakázku s názvem „Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita Náchod a lokalita 

Rychnov nad Kněžnou“. 

 

1 Základní identifikační údaje Zadavatele 

Název: Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202    DIČ:   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Zapsán: v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

Zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, předseda správní rady 

  

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová 

Tel.: 727 986 414 

E-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název: „Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod 

a.s. – lokalita Náchod a lokalita Rychnov nad 

Kněžnou“  

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávku 

Režim zadávacího řízení:  Podlimitní režim – zjednodušením podlimitním řízení dle 

§ 53 ZZVZ 

Způsob zahájení zadávacího řízení: Dle § 53 odst. 1 ZZVZ odesláním oznámení o zahájení 

zadávacího řízení k uveřejnění dle § 214 ZZVZ 

CPV 30200000-1 Počítače  

30213000-5 Osobní počítače  

30213300-8 Stolní počítače  

30213100-6 Přenosné počítače  

30230000-0 Zařízení související s počítači 

302321110-8 Laserové tiskárny 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.330.000 Kč bez DPH 

 

2 Předmět zakázky, účel zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita Náchod 

a lokalita Rychnov nad Kněžnou, dle technické specifikace viz. Příloha č. 1 této zadávací dokumentace.   

 

Zadavatel požaduje veškeré dílčí položky nové, nerepasované.  

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, cla, balného, 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


3 

 

• předání dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém jazyce s výjimkou 

odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady podle výslovné vůle smluvních stran tvoří 

příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady: 

- ze kterých bude vyplývat zejména způsob užívání předmětu koupě, způsob údržby předmětu koupě, 

identifikace výrobce předmětu koupě (zejména návod k obsluze, uživatelský manuál apod.); 

- ze kterých bude vyplývat zejména, že předmět koupě splňuje požadavky na jeho použití kupujícím 

k danému účelu podle právních předpisů a technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 

předmětu koupě kupujícímu (zejména prohlášení o shodě apod.). 

 

Další požadavky na předmět plnění 

Dodávka předmětu plnění bude vybavena dokumentací – dodacím listem. Dodací listy budou předávány jak v 

tištěné, tak v elektronické verzi. 

Na tištěném dodacím listu, který bude předáván spolu s dodávkou, bude uvedena specifikace dodávaného zboží, 

katalogové (referenční) číslo, číslo objednávky, na jejímž základě bude dodávka předmětu veřejné zakázky 

realizována. V případě PC bude na dodacím listu uvedena licence operačního systému a jejich počet. 

Plnění této veřejné zakázky musí být uskutečněno v souladu s požadavky dle technické specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 3.330.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH představuje zároveň nejvyšší 

přípustnou hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky. Překročení nejvyšší přípustné nabídkové 

ceny za plnění předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem veřejné zakázky a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude 

vyloučen. 

4 Dodací podmínky – místo a doba plnění 

Místo plnění: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Doba plnění: předpoklad zahájení plnění po nabytí účinnosti kupní smlouvy 

Termín plnění: nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy uzavřené s vybraným 

dodavatelem 

 

5 Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky: 

Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsaný návrh kupní smlouvy, který je Přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace.   

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, tzn. 

statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo osobou k tomu zmocněnou (na základě plné moci). 

 



4 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu kupní smlouvy vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 

zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že má účastník zadávacího 

řízení něco doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví návrh kupní smlouvy, 

než jak je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení bude vyloučen z 

další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zjištěné nejasnosti v návrhu kupní smlouvy má účastník zadávacího řízení možnost si upřesnit v průběhu 

lhůty pro podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 

 

Platební podmínky: 

Fakturace za dodávku proběhne po kompletní dodávce na určené místo a podepsání předávacích 

protokolů/dodacích listů pověřenou osobou k převzetí zařízení. 

Faktura musí být objednateli  vždy doručena v elektronické podobě dle podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy.   

 

6 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Způsobilost pro plnění veřejné zakázky splňuje účastník, který splňuje níže uvedenou základní a profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci a prokáže její splnění předložením požadovaných dokumentů: 

6.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

6.1.1 Způsobilým není podle odst. 1 ZZVZ dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

6.1.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 6.1.1 odst. a) výzvy splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle odstavce 6.1.1 písm. a) výzvy splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



5 

 

6.1.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 6.1.1 písm. a) výzvy k podání nabídek 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 6.1.1 písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat osoby 

uvedené v odst. 6.1.2 výzvy k podání nabídek a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.1.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. a) výzvy k podání nabídek, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. b) výzvy k podání nabídek, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. b) výzvy 

k podání nabídek, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. c) výzvy k podání nabídek, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. d) výzvy k podání 

nabídek, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 6.1. písm. e) výzvy k podání nabídek. 

 

6.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ odst. 1 ZZVZ 

Účastník předloží spolu s nabídkou: 

1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje 

   

Je-li účastník zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, může prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 

měsíce od zahájení zadávacího řízení; výpis ze seznamu nahrazuje prokázání způsobilosti účastníka v rozsahu v 

něm uvedených údajů. 

6.3 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek poskytnutých 

za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení.  

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) dodávek IT techniky (monitory, 

tiskárny, počítače, notebooky atd.), přičemž hodnota každé z těchto významných dodávek byla alespoň 

1.500.000,- Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň: 

● identifikační a kontaktní údaje objednatele; 

● stručný popis předmětu dodávky; 

● datum ukončení realizace dodávky v rozlišení alespoň na měsíce; 

● hodnotu dodávky bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel realizoval dodávku společně s 

jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

 



6 

 

6.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

6.4.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účastni dodavatelů 

6.4.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.4.3 Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ů§ 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele. 

6.4.4 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 

a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 

6.4.3 písm. d) výzvy k podání nabídek vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.4.5 Má se za to, že požadavek podle odst. 6.4.3 písm. d) výzvy k podání nabídek je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 6.4.3 písm. d) výzvy k podání nabídek vyplývá závazek jiné 

osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí pokud smlouva nebo potvrzení o její 

existenci podle odst. 6.4.3 písm. d) výzvy k podání nabídek musí splňovat požadavky podle odst. 6.4.4 výzvy 

k podání nabídek. 

6.4.6 Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená 

zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

Doklady o kvalifikaci 

6.4.7 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou je nahradit 

písemným čestným prohlášením podle § 53 odst. 4 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky podle § 87 ZZVZ. Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 výzvy 

k podání nabídek). 



7 

 

6.4.8 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady 

evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

6.4.9 Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení kopií, originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

6.4.10 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ (odst. 6.1.1 výzvy k podání nabídek) musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

6.4.11 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již 

předložil. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.4.12 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změněn 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 

účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobe, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.4.13 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil 

povinnost uvedenou v odst. 6.4.12 výzvy k podání nabídek. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.4.14 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ (dále jen 

„výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74  a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

6.4.15 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 

kterém je vyznačeno řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

6.4.16 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčení, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systém certifikovaných dodavatelů 



8 

 

6.4.17 Platným certifikátem podle § 239 ZZVZ vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

(dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.4.18 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1) písm. b) 

až d) ZZVZ. 

6.4.19 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 

státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím odkazu na informace v informačním systému veřejné správy 

6.4.20 Povinnost předložit doklad o kvalifikaci může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 ZZVZ odkazem na 

odpovídající informace vedení v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

6.4.21 Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Seznam poddodavatelů 

Zadavatel dle § 105 ZZVZ požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů, obsahující 

identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých poddodavatelů, kterou budou při realizaci 

předmětu veřejné zakázky provádět, jsou-li dodavateli známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

Dodavatel je za účelem předložení seznamu poddodavatelů ve smyslu tohoto odstavce oprávněn využít příslušnou 

Přílohu č. 5 zadávací dokumentace (Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 

 

7 Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

7.1 Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění v členění podle Přílohy č. 4 – Cenová nabídka, podklady 

pro hodnocení. 

7.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodávku výpočetní techniky a souvisejícího příslušenství 

v součtu v Kč bez DPH. Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, 

které mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout.  

8 Technické podmínky výrobku určeného k dodání 

Dodavatel prokáže splnění technických podmínek předmětu zakázky těmito doklady: 

a) Technickými podmínkami nabízeného zboží, které vyhotoví dodavatel, výrobce, distributor nebo jiná 

osoba, a uvede v nich zejména konkrétní název výrobku a jeho výrobce. Může se jednat např. o katalog, 

prospekt, technický list, produktový list, návod k obsluze (resp. část obsahující technická data) nebo 



9 

 

jiný obdobný doklad v českém jazyce. Z předložených listin musí vyplývat, že nabízené zboží splňuje 

veškeré technické podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, tzn. že zadavatel musí být 

z jednotlivých předložených dokumentů schopen posoudit splnění všech svých technických podmínek; 

a 

b) Technickými podmínkami předmětu plnění, které dodavatel doloží, formou vyplnění příslušné Přílohy 

č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace. Příslušnou tabulku nabízeného zboží dodavatel 

vyplní (včetně doplňujících informací) a vloží do své nabídky. Účastník zadávacího řízení není 

oprávněn, vedle doplnění příslušných údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv změny.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníka v rámci posouzení nabídek k bezplatnému předvedení a vyzkoušení 

funkčnosti vzorku nabízených počítačů, monitorů a tiskáren, za účelem ověření zadavatelem stanovených 

minimálních požadavků, a to ve lhůtě do 14 pracovních dní od písemného vyzvání zadavatele. 

 

9 Pravidla pro hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá ZZVZ podle nejnižší 

nabídkové ceny. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 ZZVZ jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 

nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 

nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pokud se na prvním místě v pořadí nabídek umístí dvě nebo více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, 

rozhodne o konečném pořadí los. 

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

 

10 Další požadavky zadavatele na vybraného dodavatele  

10.1 

Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistí zadavatel dle § 122 odst. 5 ZZVZ údaje o jeho skutečném 

majiteli, a to podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

(dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely 

umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 



10 

 

Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném majiteli postupem 

podle § 122 odst. 6 zákona a vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo, není-li takové evidence:  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

10.2 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku;  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný některým 

ze subjektů uvedených v písm. a), nebo  

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), a to s 

ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576.  

Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, 

kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c). Takového 

poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k 

ukončení smluvního vztahu s dodavatelem.  

Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které tvoří Přílohu č. 6 této 

zadávací dokumentace. 

11 Kybernetická bezpečnost 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. informuje, že je osobou povinnou a provozuje informační systém základní 

služby podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 

kybernetické bezpečnosti), dále pak podle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 

likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

Dodávané systémy, služby a zboží musí respektovat bezpečnostní opatření a relevantní požadavky na 

kybernetickou bezpečnost.  



11 

 

Uchazeč garantuje implementaci veškerých bezpečnostních opatření, která výše uvedená legislativa vyžaduje v 

rámci jeho celé nabídky a následné dodávky.  

12 Zásady odpovědného zadávání 

Zadavatel informuje, že má zájem realizovat předmět této veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného 

zadávání veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 ZZVZ. 

Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a také životního prostředí. 

Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální možné míře 

naplňovali požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. 7. 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování 

odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje 

sociální resp. širší společenské a zejména enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro společnost a 

ekonomiku a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí – viz. https://apps.odok.cz/attachment/-

/down/RCIAAPNEQ20J.  

13 Požadavky a podmínky pro zpracování elektronické nabídky 

Dále popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno z opatření, která 

přispívají k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, aby účastníci tyto podmínky 

respektovali: 

• nabídka bude zpracována v českém jazyce; 

• nabídka bude odevzdána výlučně v elektronické podobě, jinou formu přijetí nabídek zadavatel 

nepřipouští, nabídka bude vyhotovena a podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ obdobně; 

• nabídka bude zadavateli podána pouze elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-Zak na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  (dále 

jen „E-Zak ONN“); 

• po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test nastavení prohlížeče 

a test podání zkušební nabídky; 

• nabídka bude podána ve formátu, který je elektronickým nástrojem E-Zak ONN podporován.  

Na elektronickém nástroji E-Zak bude umístěna veškerá dokumentace potřebná k podání nabídky.  

Struktura podané elektronické nabídky: 

předložené části, listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty oskenovaných originálů ručně 

podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného *pdf ze základních 

formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů ve formátu *pdf.   

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení elektronické nabídky: 

a) vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 7 této ; 

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a další požadované doklady 

budou předloženy v souladu s požadavky dle článku 6 této zadávací dokumentace v pořadí:  

• doklady prokazující základní způsobilost; 

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


12 

 

• doklady prokazující profesní způsobilost; 

• doklady prokazující technickou způsobilost; 

• další požadované doklady. 

Příloha č. 3 této ZD  

c) Návrh Kupní smlouvy – vyplněný závazný vzor dle Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace; 

d) Cenová nabídka, podklady pro hodnocení – Příloha č. 4 této zadávací dokumentace; 

e) Technická specifikace – vyplněná Příloha č. 1 této zadávací dokumentace 

f) Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů – dle Přílohy č. 5 této ZD; 

g) Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 – Příloha č. 6 této ZD; 

h) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – Příloha č. 8 této ZD; 

i) Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky či doklady dle uvážení účastníka 

Čestná prohlášení, požadovaná zadavatelem, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka. V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie zmocnění této osoby 

součástí dokladů, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace. 

14 Lhůta a místo pro podání nabídek 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky dodavatele elektronický 

nástroj E-Zak ON Náchod.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé 

podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

Lhůta pro podání nabídky je uvedena na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html) v sekci „Informace o veřejné zakázce. 

 

15 Otevírání nabídek 

Záležitosti týkající se otevírání nabídek v elektronické podobě upravuje § 109 ZZVZ. 

Otevírání nabídek se uskuteční neveřejně.  

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána – viz. § 28, odst. 2 

ZZVZ.  

16 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatelů v souladu s § 98 zákona budou doručeny 

výhradně pomocí elektronických nástrojů:  

a) prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-ZAK, a to přímo k této veřejné zakázce,  

b) e-mailem zadavateli na adresu zástupce zadavatele: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz (zpráva bude 

opatřena platným elektronickým podpisem),  

c) datovou schránkou na adresu zadavatele: ID datové schránky: dn9ff92  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


13 

 

 

Telefonické dotazy ani dotazy v listinné podobě nebudou akceptovány. Při jejich vyřizování bude zadavatel 

postupovat v souladu s § 98 zákona. 

 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to nejpozději 4 

pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová část 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html.  

 

Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody vedoucí ke změně 

zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace, autoremedura), zadavatel si vyhrazuje právo přijmout 

opatření k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek s 

ohledem na rozsah a závažnosti změny, vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

17 Ostatní ujednání 

Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o střetu zájmů“). Dle § 4b zákona o střetu zájmů se 

zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 

1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Čestné 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů zadavatel doporučuje zpracovat podle 

předlohy (Příloha č. 8 dokumentace zadávacího řízení). 

18 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vyzvaným účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok; 

• zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů; 

• zadavatel neposkytuje zálohy; 

• zadavatel nepřipouští varianty řešení; 

• účastník sám ponese veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení, zadavatel nehradí jakékoli 

náhrady nebo výdaje vynaložené účastníky v souvislosti s jejich účastí v řízení; 

• zadavatel nebude účastníkům vracet nabídky. 

 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

a oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu zadavatele. Oznámení se v takovém případě 

v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


14 

 

V Náchodě dne 

 

 

 

 

 

 ___________________________________ 

 Ing. Bohuslav Hrabčuk 

 vedoucí útvaru ICT 

 ONN a.s.   

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace   

Příloha č. 2 - Návrh Kupní smlouvy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – základní způsobilost, technická kvalifikace 

Příloha č. 4 – Cenová nabídka, podklad pro hodnocení  

Příloha č. 5 – Seznam jiných osob_Poddodavatelů 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU 

Příloha č. 7 – Krycí list 

Příloha č. 8 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 


		2024-10-31T14:20:06+0100
	Ing. Bohuslav Hrabčuk




